
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HƢƠNG BÌNH 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  01/KH-UBND                  Hương Bình, ngày  07 tháng 01 năm 2019 

 

KẾ HOẠCH 

Ứng dụng CNTT trong hoạt động cơ quan Nhà nƣớc 

 trên địa bàn xã Hƣơng Bình năm 2020 

 

Căn cứ Kế hoạch số:  3388/KH-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2019 của UBND 

thị xã Hương Trà, về ứng dụng CNTT trong hoạt động cơ quan Nhà nước thị xã 

Hương Trà năm 2020; Ủy ban nhân dân xã Hương Bình xây dựng kế hoạch thực hiện 

trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung: 

- Nhằm khắc phục những tồn tại hạn chế trong việc ứng dụng CNTT trên địa xã 

trong năm 2019. 

- Triển khai có hiệu quả dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4 của UBND tỉnh. 

- Tiếp tục quan tâm đầu tư cơ sở vật chất thông tin điện tử, phục vụ ứng dụng 

CNTT và công tác CCHC trên địa bàn xã năm 2020. 

- Chú trọng công tác tuyên truyền nâng cao nhận thực cho cán bộ, đảng viên và 

nhân dân trên toàn xã; chú trọng tập huấn công nghệ thông tin và hiệu quả việc ứng 

dụng CNTT cơ quan Nhà nước từ xã đến thôn. 

2. Mục tiêu cụ thể: 

a, Về hạ tầng CNTT: 

- 100% máy tính của Cán bộ, công chức được cài đặt phần mềm diệt vi rút có 

bản quyền. 

- Đảm bảo hệ thông hạ tầng CNTT phục vụ công tác quản lý điều hành trong 

hoạt động tiếp nhận, xử lý và trả kết quả tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hiện đại 

xã. 

- Tiếp tục triển khai sử dụng mạng diện rộng CPNet và internet tập trung theo 

mô hình mạng MetroNet kết nối mạng số liệu chuyên dùng của Chính phủ để đảm 

bảo an toàn thông tin. 

b, Úng dụng CNTT trong hoạt động cơ quan Nhà nƣớc: 

- Phấn đấu năm 2020 được đánh giá xếp hạng Chính quyền điện tử tốp 5 cấp xã, 

phường. 

- 100% văn bản, tài liệu được trao đổi qua nội bộ trên hệ thống quản lý điều 

hành văn bản. 

- 100% cán bộ công chức sử dụng hộp thư điện tử công vụ trong công việc. 



2 

 

- 100% văn bản đi được áp dụng ký số chuyên dùng. 

- 100% đơn thư khiếu nại, kiến nghị, phản ánh được cập nhật, theo dõi, quản lý. 

- 100% ý kiến chỉ đạo và văn bản chỉ đạo điều hành của UBND thị xã được thực 

hiện và báo cáo đúng tiến độ.  

c, Ứng dụng CNTT trong phục vụ ngƣời dân và doanh nghiệp: 

- Triển khai có hiệu quả hoạt động của Trang thông tin điện tử xã. Có 90% văn 

bản của các cấp và UBND xã được đăng tải trên Trang TTĐT xã và đăng tải kịp thời 

về hoạt động trên địa bàn xã. 

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 của UBND 

tỉnh. 

- Tiếp tục triển khai khảo sát đánh giá mức độ hài lòng của người dân và doanh 

ngiệp trong giải quyết TTHC. 

- Sử dụng phàn mềm dùng chung và phần mềm quản lý văn bản có hiệu quả. 

III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn phòng- Thống kê: 

- Lập dự toán kinh phí tham mưu UBND xã để triển khai thực hiện. 

- Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất về tình hình, kết quả thực hiện 

công tác ứng dụng CNTT trong cơ quan Nhà nước trên địa bàn xã. 

2. Bộ phận TN&TKQ xã: 

- Triển khai dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4 theo lộ trình của UBND tỉnh; 

đăng ký tập huấn cho CBCC tại Bộ phận TN&TKQ xã; Hướng dẫn người dân, doanh 

nghiệp đăng ký thực hiện . 

4. Đài truyền thanh xã 

Chủ trì phối hợp với VP- KT tổ chức triển khai tuyên truyền rộng rãi trên hệ 

thống truyền thanh xã. 

5. Công chức Tài chính - kế toán 

Tham mưu bố trí kinh phí thực hiện công tác ứng dụng CCTN trên địa bàn xã. 

Trên đây là kế hoạch ứng dụng CNTT trong cơ quan Nhà nước trên địa bàn xã 

năm 2020 của Ủy ban nhân dân xã Hương Bình. 

Nơi nhận: 

- UBND thị xã Hương Trà; 

- Phòng Nội vụ thị xã; 

- TT. Đảng ủy- TT.HĐND xã; 

- CT- PCT. UBND xã; ; 

- Mặt trận và các ngành đoàn thể; 

- Lưu: VT.  

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Sanh 
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